
VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

https://globe-czech.cz/
• GLOBE je mezinárodní vzdělávací program, ve kterém žáci zkoumají přírodu a aktivně

zlepšují životní prostředí v okolí své školy.
• GLOBE je celosvětová komunita žáků, učitelů a vědců, kteří spolupracují a sdílejí naměřená

data o životním prostředí na webu www.globe.gov.
• např. badatelské lekce: https://globe-czech.cz/cz/do-vyuky

https://ekoskola.cz/
• mezinárodní program

https://lesveskole.cz/
• Mezinárodní výukový program o lese, který probíhá již ve 28 zemích světa. • V České
republice je v programu Les ve škole více než 400 základních škol, přírodovědných kroužků
nebo družin.
• Samotnou výuku na školách realizují přímo pedagogové podle připravených ročních plánů. •
Materiály pro pedagogy tvoříme v souladu s RVP, v duchu „školy hrou“ a aktivního učení.

https://www.skolaprozivot.cz/
• Škola pro udržitelný život (ŠUŽ) je program, který pomáhá školám přispívat ke zlepšování

životního prostředí a kvality života ve svém okolí. Prostřednictvím projektů žáci, učitelé a
místní komunita podporují udržitelný rozvoj místa a žáci se tak učí důležitým dovednostem
pro život.

• Např. principy MÍSTNĚ ZAKOTVENÉHO UČENÍ

METODICKÁ PODPORA TERÉNNÍ VÝUKY

https://ucimesevenku.cz/

venkovnivyuka.cz/

https://jdeteven.cz/cz

EKOCENTRA

https://www.ekocentra.cz/

http://www.pavucina-sev.cz/
• síť středisek ekologické výchovy
• administruje program MRKEV
• MRKEV (Metodika a realizace komplexní ekologické výchovy) je dlouhodobý celostátní

program, který realizuje Pavučina od roku 2001, a v současné době je do tohoto programu
zapojeno téměř 700 základních a středních škol ze všech krajů ČR



• MRKVIČKA: https://www.e-bedrnik.cz/materske-skoly/co-je-program-mrkvicka/ •
vydává časopis https://www.e-bedrnik.cz/

např.:
https://www.toulcuvdvur.cz/

https://www.ekocentrumkoniklec.cz/

https://www.chaloupky.cz/

http://www.rezekvitek.cz/
• aplikace ZAMILUJ SI PŘÍRODU (totéž v knize ZAMILUJ SI PŘÍRODU)

https://www.lipka.cz/

http://terezanet.cz/
• např. metodika BADATELSKY ORIENTOVANÉ VYUČOVÁNÍ (http://badatele.cz/cz)

https://sever.ekologickavychova.cz/

https://slunakov.cz/

MOBILNÍ APLIKACE

PlantNet

Na houby

Hlasy ptáků

Zamiluj si přírodu

Stellarium

Mapy.cz


